Отдел образования Сердобского района
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 19 г. Сердобска

Приказ
	№59                                                                                            от «26» августа  2024г.

«О создании бракеражной комиссии для осуществления контроля за организацией
питания воспитанников МДОУ на 2024 - 2025 учебный год»
С целью обеспечения постоянного контроля за объемом и качеством оказываемых Услуг по организации питания детей: качеством доставляемых продуктов; соблюдением технологии приготовления пищи; использования качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МДОУ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за организацией питания воспитанников в составе:
Председатель комиссии:
Дорина С.Н. -  заведующая МДОУ;
Члены комиссии:
Серкова Е.А. -  медицинская сестра;
Баранова Л.К. -  заведующая хозяйством;
Емлевская И.Н. – председатель профкома, воспитатель;
[bookmark: _GoBack]Нестерова О.В. - представитель родительской общественности.
2.Обеспечить ежедневный контроль  за качеством поступающих продуктов,  за условиями их хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических требований при приготовлении и раздачи пищи.
3.Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей пищи по органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.
[image: ]

image1.jpeg
4. Bo0310XHTH BeZIeHHE JKypHAIOB Opakepaxa:

- CKOPOIIOPTALIMXCS MHUINEBBIX MPOIYKTOB, IOCTYNAIOIIMX Ha numebnok Ha Baparosy JLK.,
3aBEe/IYIOLIYIO XO3SHCTBOM;

- TOTOBO# Ky/IMHapHO# npoxykuuu Ha CepkoBy E.A., MEIHIHHCKYIO CeCTpy.

5. KOHTpOJIb HCIIONTHEHHS IPHKa3a OCTaBIISIO 3a COOOi.

)

0e [‘ b
@ zzl(kL Hopuna C,H.
Y,

3asenyromas MJIOY JIC Nel9

& TIPUKa30M O3HAKOMJICHBI:

v. e ﬂ// bapanosa JI..K.

(QL ,(( Emnesckas W.H.